2

						                                № 05-0071/19/2019
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	31 января   2019 года					               г. Симферополь

Мировой судья судебного участка №19 (Центральный район городского округа Симферополь) Центрального судебного района города Симферополь Титаренко О.А. рассмотрев в помещении суда, расположенном по адресу: г. Симферополь, ул. Крымских Партизан, 3-а, дело об административном правонарушении в отношении директора ООО «КЕРАМА ТРЕЙД» Лысакова С. В., «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», уроженца гор. Брянка Ворошиловоградской обл., гражданина Российской Федерации, зарегистрированного и проживающего по адресу: «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ»,
           в совершении правонарушения, предусмотренного ст.15.5 Кодекса Российской  Федерации об  административных правонарушениях,

УСТАНОВИЛ:
           Директор ООО «КЕРАМА ТРЕЙД» расположенного по адресу: г. Симферополь, «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ», Лысаков С.В. несвоевременно предоставил расчет по страховым взносам за 2017 год (форма по КНД 1151111)в налоговый орган в установленный законодательством о налогах и сборах срок. Расчет был предоставлен с нарушением срока – 20.02.2018, при сроке предоставления – 30.01.2018.
           Директор ООО «КЕРАМА ТРЕЙД» Лысаков С.В.  в суд явился, вину признал, чистосердечно раскаялся, указал, что более не допустит подобных правонарушений.
Оценив доказательства, имеющиеся в деле об административном правонарушении: протокол об административном правонарушении «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» от 07.12.2018 г.,  копию уведомления о вызове налогоплательщика в налоговый орган,  выписку из ЕГРЮЛа, актом налоговой проверки «ДАННЫЕ ИЗЪЯТЫ» от 24.05.2018., и оценив их в совокупности с точки зрения допустимости и достоверности, руководствуясь ст. ст. 26.2., 26.11. Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья приходит к выводу о виновности директора ООО «КЕРАМА ТРЕЙД» Лысакова С.В. в совершении правонарушения, предусмотренного  ст. 15.5. Кодекса РФ об административных правонарушениях.
Задачами производства по делам об административных правонарушениях являются всестороннее, полное, объективное и своевременное выяснение обстоятельств дела, разрешение его в соответствии с законом.
На основании ч. 1 ст. 26.2. Кодекса РФ об административных правонарушениях доказательствами по делу об административном правонарушении являются любые фактические данные, на основании которых судья, орган, должностное лицо, в производстве которых находится дело, устанавливают наличие или отсутствие события административного правонарушения, а также иные обстоятельства, имеющие значение для правильного разрешения дела.
Мировым судьей установлено, что директор ООО «КЕРАМА ТРЕЙД» Лысаков С.В., будучи  ответственным лицом по  предоставлению расчета по страховым взносам за 2017 год в налоговый орган, не представил указанную декларацию в срок, определенный   п.7  ст. 431 НК РФ.
Обстоятельством, смягчающим ответственность правонарушителя, суд признает раскаяние лица, совершившего административное правонарушение, обстоятельств, отягчающих ответственность правонарушителя,– судом не усматривается.
При определении размера наказания мировой судья учитывает характер совершенного административного правонарушения, данные о личности правонарушителя, имущественное и семейное положение, обстоятельство, смягчающее административную ответственность и в целях реализации положений ч. 1 ст. 3.1 Кодекса РФ об административных правонарушениях, мировой судья приходит к выводу о возможности назначить Лысакову С.В.  наказание в  виде предупреждения.
На основании изложенного,  руководствуясь ст.ст.  29.9, 29.10 Кодекса РФ об административных правонарушениях,

ПОСТАНОВИЛ:
Признать директора ООО «КЕРАМА ТРЕЙД» Лысакова С. В. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного ст.15.5. Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему административное наказание в виде предупреждения.
          Постановление может быть обжаловано в  Центральный районный суд города Симферополя Республики Крым  через мирового судью Центрального судебного района города Симферополя судебного участка №19 в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

Мировой судья							О.А. Титаренко